41
4105
4110
4195
44

4408
4413
4421
4428
48

4802
4808

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
52

5211
53

5351
5360
5364
54

5423
5424
55

5501
5502
5506
5507
5508
5550
58

5804
5890

MUNICIPIO SAN JUAN DE PASTO
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

Cifras en pesos colombianos sin decimales

INGRESOS

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DE OPERACION

GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SALUD

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

SUBSIDIOS ASIGNADOS

OTROS GASTOS

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

INGRESOS
GASTOS
UTILIDAD DEL EJERCICIO

16,667,688,519

537.673,194,247
78,719,675,783
12,930,288,718
10,054,708,218
3,523,333,300
5,419,720,900
5,810,602,558
11,423,723,674
29,554,497,255
2,801,160
191,921

191,921
3.095,111,648
9,017,281
1,843,336,785
1,242,757,581
66,554,543,011
66,043,864,471
510,678,540
385,620,960,925
183,566,913,816
188,281,636,970
3.686,689,846
3,674,545,286
2,842,038,982
3,569,136,024
3.682,710,959
3,045,872,367
636,838,593

537,673,194,247
12,450,634,847

Legitimidad Particip
Legitimidad Parddp

ALCALDIA DE PASTO

n Honestidad

550,123,829,094
126,020,435,420
115,829,572,478

26,858,551,461

402,635,499,433
251,892,246,490
10,053,494,821
78,694,639,445
61,995,118,677
21,467,894,242
17.382,793,354
4,085,100,888

550,123,829,094
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