MUNICIPIO SAN JUAN DE PASTO ESTADO DE RESULTADOS



DEL 1° DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

Cifras en pesos colombianos sin decimales

1	INGRESOS		550 123 820 004
4 41	INGRESOS FISCALES		550,123,829,094
4105	TRIBUTARIOS		126,020,435,420
4110	NO TRIBUTARIOS		115,829,572,478 26,858,551,461
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	16,667,688,519	20,030,331,401
4173	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	10,007,000,317	402,635,499,433
4408	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES		251,892,246,490
4413	SISTEMA GENERAL DE REGALIAS		10,053,494,821
4421	SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD		78,694,639,445
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS		61,995,118,677
48	OTROS INGRESOS		21,467,894,242
4802	FINANCIEROS		17,382,793,354
4808	INGRESOS DIVERSOS	507 (70 10 4 0 47	4,085,100,888
5	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y ODERACIÓN	537,673,194,247	
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	78,719,675,783	
5101	SUELDOS Y SALARIOS	12,930,288,718	
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	10,054,708,218	
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	3,523,333,300	
5104	APORTES SOBRE LA NOMINA	5,419,720,900	
5107	PRESTACIONES SOCIALES	5,810,602,558	
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	11,423,723,674	
5111	GENERALES	29,554,497,255	
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	2,801,160	
52	DE OPERACIÓN	191,921	
5211	GENERALES	191,921	
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	3,095,111,648	
5351	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	9,017,281	
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1,843,336,785	
5364	DEPRECIACIÓN DE BIENES DE USO PÚBLICO	1,242,757,581	
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	66,554,543,011	
5423	OTRAS TRANSFERENCIAS	66,043,864,471	
5424	SUBVENCIONES	510,678,540	
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	385,620,960,925	
5501	EDUCACION	183,566,913,816	
5502	SALUD	188,281,636,970	
5506	CULTURA	3,686,689,846	
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	3,674,545,286	
5508	MEDIO AMBIENTE	2,842,038,982	
5550	SUBSIDIOS ASIGNADOS	3,569,136,024	
58	OTROS GASTOS	3,682,710,959	
5804	FINANCIEROS	3,045,872,367	
5890	GASTOS DIVERSOS	636,838,593	
4	INGRESOS		550,123,829,094
5	GASTOS	537,673,194,247	
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	12,450,634,847	

MARIA VICTORIA MARTINEZ RIASCOS CONTADOR PUBLICO T.P. 14420-T